EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2019

O Presidente da FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL, Adriano Guilherme de

Aro Ferreira, no uso de suas atribuições legais, em especial, o disposto no inciso XXXIII

do art. 59 do Estatuto da Entidade, CONVOCA o (a) Presidente (ou representante legal,

mediante procuração) dos clubes abaixo relacionados para a reunião do Conselho

Técnico do Campeonato Mineiro 2019 – Sub-15 e Sub-17 – 2ª Divisão, a realizar-se no

dia 21 de fevereiro de 2019, quinta-feira, às 14h, na sede da entidade, situada na

Rua Piauí, nº 1977, Funcionários, 2º andar, para deliberar sobre a referida Competição,

na forma da legislação em vigor:

CLUBES CIDADES

América Futebol Clube Teófilo Otoni

Athletic Club São João del Rei

Bétis Futebol Clube Ouro Branco

Esporte Clube Futgol Belo Horizonte

Guarani Esporte Clube Divinópolis

Ipatinga Futebol Clube Ipatinga

Ponte Nova Futebol Clube Ponte Nova

Pouso Alegre Futebol Clube Pouso Alegre

Santarritense Futebol Clube Santa Rita do Sapucaí

Tupynambás Futebol Clube Juiz de Fora

União Luziense Esporte Clube Santa Luzia

Villa Nova Atlético Clube Nova Lima

Alertamos que, conforme o ano anterior, o clube que, sem justificativa plausível,

não comparecer ao Conselho Técnico, estará renunciando ao seu direito de

participação no referido campeonato.

Ressaltamos, por fim, que o pagamento das taxas (para todo o Campeonato)

será efetuado antecipadamente ao início dos jogos, em data a ser definida na reunião.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

ADRIANO GUILHERME DE ARO FERREIRA

PRESIDENTE